

CONTRATISTA:

CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS OMAR S.A. DE C.V.

DOMICILIO:CALLE VELEIRO, NO. 3534, COL. ALTAMIRA,
CULIACÁN DE ROSALES, CULIACÁN, SINALOA.
C.P. 80027**R.F.C.**

CEO040207KG6

FECHA

09/05/2022

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA**RESÚMEN DE ESTIMACIÓN**

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220400	C.C.T.	25EPR0167L	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRIMARIA LIC. EUSTAQUIO BUELNA			LOCALIDAD:	EN CENTRO	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION GENERAL DE INSTALACIONES ELECTRICAS Y RED EN BAJA TENSIÓN EN PRIMARIA LIC. EUSTAQUIO BUELNA, UBICADA EN CENTRO, MUNICIPIO DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$1,058,221.53	CLAVE DE CONVENIO ADICIONAL:	
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$370,377.54	PERIODO CONVENIO ADICIONAL:	AL
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,058,221.53	IMPORTE CONVENIO ADICIONAL:	
		IMP. TOTAL CONTRATADO:	

OBRA**IMPORTE**

BAJA TENSION \$ 509,793.67

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 509,793.67**SUB TOTAL=** \$ 509,793.67
I.V.A AL 16 % \$ 81,566.99
TOTAL = \$ 591,360.66

ING. CRUS MOLINA CARRANZA

CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS OMAR S.A. DE C.V.
CONTRATISTAING. MOISES BUELNA FELIX
SUPERVISOR

CONTRATISTA:
CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS OMAR S.A. DE C.V.DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

DOMICILIO: CALLE VELEIRO, NO. 3534, COL. ALTAMIRA, CULIACÁN DE ROSALES, CULIACÁN, SINALOA. C.P. 80027

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

R.F.C.
CEO040207KG6

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220400	C.C.T.	25EPR0167L	ESTIMACIÓN:	01		
PLANTEL:	PRIMARIA LIC. EUSTAQUIO BUELNA					LOCALIDAD:	EN CENTRO	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN GENERAL DE INSTALACIONES ELECTRICAS Y RED EN BAJA TENSIÓN EN PRIMARIA LIC. EUSTAQUIO BUELNA, UBICADA EN CENTRO, MUNICIPIO DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.								

IMPORTE DE OBRA:	\$1,058,221.53
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$370,377.54
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,058,221.53

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
ESCUELA PRIMARIA MATUTINA "LIC. EUSTAQUIO BUELNA"										
	BAJA TENSION									
201	SUMINISTRO E INSTALACION DE CENTRO DE CARGA MONOFASICO QO DE 4 CIRCUITOS, INCLUYE MATERIAL PARA FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	2.00	\$ 1,316.61	\$ 2,633.22	2.00	0.00	0.00	2.00	\$2,633.22
202	SUMINISTRO E INSTALACION DE CENTRO DE CARGA TRIFASICO QO DE 12 CIRCUITOS, INCLUYE MATERIAL PARA FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	\$ 6,929.09	\$ 6,929.09	0.00	0.00	0.00	1.00	\$6,929.09
203	SUMINISTRO E INSTALACION DE CENTRO DE CARGA TRIFASICO QO DE 30 CIRCUITOS, INCLUYE MATERIAL PARA FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	3.00	\$ 14,552.97	\$ 43,658.91	0.00	0.00	0.00	3.00	\$43,658.91
204	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALIMENTADOR ALOJADO EN TUBERIA CONDUIT GALV. PARED DELGADA DE 1/2", INCLUYE: 2 CABLE THW CAL. 10, 1 CABLE THW CAL. 12 VERDE, ALOJADOS EN TUBERIA GALV. 1/2", ABRAZADERA UNICANAL 1/2", RIEL UNICANAL, TAQUETE DE PLASTICO 3/8, CONDULET LB 1/2", MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	615.20	\$ 371.17	\$ 228,343.78	0.00	0.00	0.00	615.20	\$240,046.77
205	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALIMENTADOR ALOJADO EN TUBERIA CONDUIT GALV. PARED DELGADA DE 1", INCLUYE: 3 CABLE THW CAL. 8, 1 CABLE THW CAL. 10, ALOJADOS EN TUBERIA GALV. 1", ABRAZADERA UNICANAL 1", RIEL UNICANAL, TAQUETE DE PLASTICO 3/8, CONDULET LB DE 1", MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	36.50	\$ 688.93	\$ 25,145.95	0.00	0.00	0.00	36.50	\$25,731.54
206	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALIMENTADOR ALOJADO EN TUBERIA CONDUIT GALV. PARED DELGADA DE 2", INCLUYE: 4 CABLE THW CAL. 1/0, 1 CABLE THW CAL. 2, ALOJADOS EN TUBERIA GALV. DE 2", ABRAZADERA UNICANAL 2", RIEL UNICANAL, TAQUETE DE PLASTICO 3/8, CONDULET LB DE 2", MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	46.60	\$ 2,211.42	\$ 103,052.17	0.00	0.00	0.00	46.60	\$94,427.63
208	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALIMENTADOR ALOJADO EN TUBERIA CONDUIT GALV. PARED DELGADA DE 1", INCLUYE: 2 CABLE THW CAL. 6, 1 CABLE THW CAL. 8, 1 CABLE THW CAL. 10, ALOJADOS EN TUBERIA GALV. 1", ABRAZADERA UNICANAL 1", RIEL UNICANAL, TAQUETE DE PLASTICO 3/8, CONDULET LB DE 1", MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	45.20	\$ 650.07	\$ 29,383.16	0.00	0.00	0.00	44.00	\$28,603.08
209	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALIMENTADOR ALOJADO EN TUBERIA CONDUIT PVC PESDO DE 2", INCLUYE: 11 CABLE THW CAL. 10, 2 CABLE THW CAL. 8, 6 CABLE THW CAL. 12, ALOJADOS EN TUBERIA GALV. DE 2", ABRAZADERA UNICANAL 2", RIEL UNICANAL, TAQUETE DE PLASTICO 3/8, CONDULET LB DE 2", MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	2.40	\$ 1,290.18	\$ 3,096.43	0.00	0.00	0.00	2.50	\$3,225.45
210	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALIMENTADOR ALOJADO EN TUBERIA CONDUIT GALV. PARED DELGADA DE 1 1/4", INCLUYE: 3 CABLE THW CAL. 6, 1 CABLE THW CAL. 8, 1 CABLE THW CAL. 10, ALOJADOS EN TUBERIA GALV. 1", ABRAZADERA UNICANAL 1", RIEL UNICANAL, TAQUETE DE PLASTICO 3/8, CONDULET LB DE 1", MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	30.00	\$ 850.47	\$ 25,514.10	0.00	0.00	0.00	25.90	\$22,027.17
211	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALIMENTADOR ALOJADO EN TUBERIA CONDUIT PVC PESDO DE 2", INCLUYE: 17 CABLE THW CAL. 10, 1 CABLE THW CAL. 8, 8 CABLE THW CAL. 12, 2 CABLE CAL. 6 ALOJADOS EN TUBERIA GALV. DE 2", ABRAZADERA UNICANAL 2", RIEL UNICANAL, TAQUETE DE PLASTICO 3/8, CONDULET LB DE 2", MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	2.40	\$ 1,651.68	\$ 3,964.03	0.00	0.00	0.00	2.50	\$4,129.20
226	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE TIERRA INCLUYE: VARILLA DE TIERRA CADWELD DE 3 MTS, SOLDADURA CADWELD, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$ 2,571.30	\$ 5,142.60	0.00	0.00	0.00	2.00	\$5,142.60
227	SUMINISTRO Y COLOCACION DE GABINETE HIMEL DE 50X30X15, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	5.00	\$ 3,893.55	\$ 19,467.75	0.00	0.00	0.00	5.00	\$19,467.75
230	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR CON GABINETE DE 3X125 AMP, MARCA SIEMENS O SIMILAR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	\$ 13,771.26	\$ 13,771.26	0.00	0.00	0.00	1.00	\$13,771.26